Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 13.03.2024 № 394

г. Пестово

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие, содержание и

 благоустройство территории,

подведомственной Русско-Пестовскому

территориальному отделу

Пестовского муниципального

округа  на 2024-2026 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в подпрограмму «Содействие развитию инициатив

гражданского общества на территории подведомственной Русско-Пестовскому

территориальному отделу Пестовского муниципального округа» муниципаль-

ной программы «Развитие, содержание и благоустройство территории, подве-

домственной  Русско-Пестовскому территориальному отделу Пестовского му-

ниципального округа на 2024 - 2026 годы», утвержденную постановлением Ад-

министрации Пестовского муниципального района от 12.12.2023 № 1695, изло-

жив Мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции.

          2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа       Е.А.Поварова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального округа

от 13.03.2024 № 394

Мероприятия подпрограммы

«Содействие развитию инициатив гражданского общества на территории, подведомственной Русско-Пестовскому

территориальному  отделу Пестовского муниципального округа»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

показа-

тель (но-

мер целе-

вого по-

казателя

из пас-

порта

подпро-

граммы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Задача 1- Решение конкретных местных проблем в рамках проекта ППМИ

1.1.

Реализация приоритетного

проекта поддержки мест-

ных инициатив, выбранно-

го населением на итоговых

собраниях ППМИ

отдел

  2024 -

2026

годы

1.1 - 1.2

бюджет

муници-

пального

округа

50,0

50,0

50,0

областной

бюджет

 федераль-

ный бюд-

жет

внебюд-

жетные

средства

100,0 100,0 100,0

2. Задача 2: Поддержка ТОС

2.1. Реализация проектов мест-

ных инициатив граждан

в соответствии с Решением

собрания ТОС

отдел  2024 -

2026

годы

2.1 - 2.2 бюджет

муници-

пального

округа

160,0 160,0

160,0

областной

бюджет

- - -

федераль-

ный бюд-

жет

- - -

внебюд-

жетные

средства

- - -

2.1.1.

Реализация проектов мест-

ных инициатив граждан в

соответствии с Решением

собрания ТОС «Устье-

Кировское» (д. Устье-

Кировское) протокол обще-

отдел

2024 год

2.1 - 2.2

бюджет

муници-

пального

округа

40,0 0 0

областной

бюджет

- - -

го собрания членов ТОС от

16.10.2023 № 2  (Приобре-

тение, установка и замена

уличных светильников в

границах ТОС)

федераль-

ный бюд-

жет

- - -

внебюд-

жетные

средства

- - -

2.1.2. Реализация проектов мест-

ных инициатив граждан в

соответствии с Решением

собрания ТОС «Вотроса»

(д. Вотроса) протокол об-

щего собрания членов ТОС

от 11.10.2023 № 1  (Уста-

новка и замена уличных

светильников в границах

ТОС)

  отдел   2024 год 2.1 - 2.2 бюджет

муници-

пального

округа

40,0 0 0

областной

бюджет

- - -

федераль-

ный бюд-

жет

- - -

внебюд-

жетные

средства

- - -

2.1.3. Реализация проектов мест-

ных инициатив граждан в

соответствии с Решением

собрания ТОС от д. № 50

до д. №69, включая д. № 98

и д. 99  деревни Семытино

протокол общего собрания

членов ТОС от 12.10.2023

№ 1 (Спил и уборка ава-

  отдел   2024 год 2.1 - 2.2 бюджет

муници-

пального

округа

40,0 0 0

областной

бюджет

- - -

федераль-

ный бюд-

жет

- - -

рийных деревьев в грани-

цах ТОС)

внебюд-

жетные

средства

- - -

2.1.4. Реализация проектов мест-

ных инициатив граждан в

соответствии с Решением

собрания ТОС  «Семытино

от д. 1 до д. № 18, д. № 20,

от д. № 22 до д. № 28, от д.

№ 33 до д. № 37, от д. № 39

до д. № 47, от д. № 72 до д.

№ 84, от д. № 88 до д. №

97» (д. Семытино) прото-

кол общего собрания чле-

нов ТОС от 12.10.2023 № 1

(Спил и уборка аварийных

деревьев в границах ТОС)

  отдел   2024 год 2.1 - 2.2 бюджет

муници-

пального

округа

40,0 0 0

областной

бюджет

- - -

федераль-

ный бюд-

жет

- - -

внебюд-

жетные

средства

- - -

3. Задача 3: Развитие и поддержка института старост

 3.1.

Развитие и поддержка ин-

ститута старост

  отдел

2024 -

2026

годы

3.1

бюджет

муници-

пального

округа

36,0 36,0 36,0

областной

бюджет

- - -

  федераль-

ный бюд-

жет

- - -

внебюд-

жетные

средства

- - -